

Machine et outils

| Nom                                       | intérêt  | P.U.                                    | Q | Prix       | amortissement par an | par jour    | par heure                            |
|---|--|---|---|------------|----------------------|-------------|--------------------------------------|
| Tronçonneuse MS 181                       | abatage de petits arbres   | 360,00 €                                | 2 | 720,00 €   | 237,60 €             | 1,08 €      | 0,14 €                               |
| taille-haie HS 82 R                       | professionnel<br>Système anti-vibration<br>filtration système  | 619,00 €                                | 2 | 1 238,00 € | 408,54 €             | 1,87 €      | 0,23 €                               |
| Tondeuse thermique RM 650T                | coupe 48 cm<br>Bac de remplissage  | 813,00 €                                | 3 | 2 317,05 € | 764,63 €             | 3,49 €      | 0,44 €                               |
| Tracteur de pelouse RT 5097 Z             | largeur de coupe 95 cm<br>250 litres<br>surfaces bac<br>grandes  | 4 040,00 €                              | 2 | 7 676,00 € | 2 533,08 €           | 11,57 €     | 1,45 €                               |
| Débroussailluse thermique FS 55 R         | tête faucheuse<br>cylindre 27,2 cm3<br>poids 4,4 kg<br>longueur total 170 cm                               | 237,00 €                                | 2 | 474,00 €   | 156,42 €             | 0,71 €      | 0,09 €                               |
| Souffleur BG 86                           | pour grande surface<br>anti-vibrations<br>HD2 filtre   | 415,00 €                                | 2 | 830,00 €   | 273,90 €             | 1,25 €      | 0,16 €                               |
| Motobineuse MH 560                        | largeur de travail 60 cm<br>de fraise diamètre 32<br>vitesse + 1 marche arrière<br>41 kg jeu<br>1<br>poids | 669,00 €                                | 1 | 669,00 €   | 220,77 €             | 1,01 €      | 0,13 €                               |
| sécateur Felco F8                         | poids 245 g<br>diamètre branche 25 mm  | 54,30 €                                 | 5 | 271,50 €   |                      | - €         | - €                                  |
| ébrancheur à bypass PB 30                 | poids 1,695 kg<br>50 mm diamètre branche   | 142,50 €                                | 2 | 285,00 €   |                      |             |                                      |
| Cisaille à haies ph 10                    | 54 cm<br>1050 g Poids  | 60,50 €                                 | 2 | 121,00 €   |                      |             |                                      |
| Scies d'élagage                           |  | 61,40 €                                 | 1 | 61,40 €    |                      |             |                                      |
| Pelle                                     |  | 17,49 €                                 | 5 | 87,45 €    |                      |             |                                      |
| bêche                                     |  | 28,49 €                                 | 3 | 85,47 €    |                      |             |                                      |
| Rateau                                    |  | 17,99 €                                 | 3 | 53,97 €    |                      |             |                                      |
| rateau à feuille                          |  | 19,99 €                                 | 2 | 39,98 €    |                      |             |                                      |
| Escabeau Altrex 'Double Decker' aluminium | 8 marches  | 179,00 €                                | 2 | 358,00 €   |                      |             |                                      |
| pulvérisateur                             | SG 71 pour professionnel   | 173,60 €                                | 2 | 347,20 €   |                      |             |                                      |
| tubes telescopique                        |  | 35,40 €                                 | 2 | 70,80 €    |                      |             |                                      |
| protection anti-éclaboussures             |  | 25,50 €                                 | 2 | 51,00 €    |                      |             |                                      |
| les consommables                          | Tête faucheuse autocut 2-2   | diamètre 1,6                            |   | 23,50 €    | 2                    | 47,00 €     |                                      |
|   | bobine de fil de coupe autocut 2-2   | diamètre 1,6                            |   | 12,00 €    | 6                    | 72,00 €     |                                      |
|   | Chaîne tronçonneuse guide 35 cm  | 50 maillons                             |   | 64,34 €    | 2                    | 128,68 €    |                                      |
|   | Huile moteur 2 temps HP super  | bidon 5 l ( pour 250 l d'essence SP 95) |   | 71,35 €    | 4                    | 285,40 €    | 50 litre essence pour 1 litre d'hule |
|   | essence SP95   | par litre                               |   | 1,51 €     | 875                  | 1 318,63 €  |                                      |
|   | Huile moteur SAE 30-1,4 l  |   |   | 7,60 €     | 4719,6               | 35 868,96 € | capacité reservoir tracteur 1,4 l    |
|   | diesel   |   |   | 1,24 €     | 31464                | 38 895,80 € | capacité reservoir 9 l camionnette=  |
|   | Carburant spécial Motomix 5l   | pour apres l'hiver 2 T                  |   | 25,90 €    | 1                    | 25,90 €     |                                      |
|   | Carburant spécial Motoplus 5l  | pour apres l'hiver 4T                   |   | 34,00 €    | 1                    | 34,00 €     |                                      |
|   | Huile de chaîne adhésive Forestplus  | Bison 5l                                |   | 13,22 €    | 1                    | 13,22 €     |                                      |

|               |  |   |            |    |             |            |        |  |
|---------------|--|---|------------|----|-------------|------------|--------|--|
|               | Superlub F5 80 g   | graisse de transmission pour débroussailleuse                   | 8,60 €     | 1  | 8,60 €      |            |        |  |
|               | Multilub 80 g  | graisse multi-usage pour taille-tronçonneuse                    | 8,60 €     | 1  | 8,60 €      |            |        |  |
|               | Pompe à graisse  |   | 14,90 €    | 1  | 14,90 €     |            |        |  |
|               | Superclean 50 ml   | lubrifiant en anti-corrosion taille-tronçonneuse                | 5,20 €     | 1  | 5,20 €      |            |        |  |
|               | Multispray 50 ml   | dissout les salissures et élément coincés                       | 6,90 €     | 1  | 6,90 €      |            |        |  |
|               | Bidon essence 5l   |   | 8,20 €     | 2  | 16,40 €     |            |        |  |
|               | Pierre à aiguiser et affûter   |   | 13,90 €    | 1  | 13,90 €     |            |        |  |
|               | Bombes d'aérosol   |   | 1,88 €     | 1  | 1,88 €      |            |        |  |
|               | Jambières intégrales protect MS 360                                  |   | 139,00 €   | 5  | 695,00 €    |            |        |  |
|               | Protège-bras protect MS  |   | 72,00 €    | 5  | 360,00 €    |            |        |  |
|               | Pantalon de protection pour travaux à la débroussailleuse protect F5 |   | 103,00 €   | 5  | 515,00 €    |            |        |  |
|               | Veste de pluie Raintex   |   | 88,00 €    | 5  | 440,00 €    |            |        |  |
|               | Pantalon de pluie Raintex  |   | 102,00 €   | 5  | 510,00 €    |            |        |  |
|               | Chaussure haute de sécurité worher \$3                               | semelle intermédiaire en acier résisatnt à l'huile et carburant | 123,00 €   | 5  | 615,00 €    |            |        |  |
|               | Casque de protection auditif concept 24 F                            | arceau remboursé en mousse oreillette pliable                   | 29,00 €    | 5  | 145,00 €    |            |        |  |
|               | Casque intégral Dynamic ergo   | ouverture réglable  | 72,00 €    | 5  | 360,00 €    |            |        |  |
|               | Bouchons d'oreille   |   | 5,20 €     | 5  | 26,00 €     |            |        |  |
|               | Lunette de protection  |   | 6,20 €     | 5  | 31,00 €     |            |        |  |
|               | Gant de protection Dynamic thermorent                                |   | 6,20 €     | 5  | 31,00 €     |            |        |  |
|               | ordinateur   |   | 900,00 €   | 1  | 900,00 €    |            |        |  |
|               | ordinateur portable  |   | 750,00 €   | 1  | 750,00 €    |            |        |  |
|               | imprimante   | imprimante multifonction Recto Verso A3 Epson WorkForce WF-7835 | 335,75 €   | 1  | 335,75 €    |            |        |  |
|               | encre pour imprimante  | Multipack de 4 cartouches d'encre Epson 35 XL                   | 135,00 €   | 3  | 405,00 €    |            |        |  |
|               | bureau   |   | 120,00 €   | 3  | 360,00 €    |            |        |  |
|               | chaise   |   | 50,00 €    | 3  | 150,00 €    | 1 026,15 € |        |  |
|               | lampe  |   | 20,00 €    | 3  | 60,00 €     |            |        |  |
|               | stylo  | bic noir par 10   | 1,75 €     | 3  | 5,25 €      |            |        |  |
|               | Petite trousse de secours  |   | 15,30 €    | 3  | 45,90 €     |            |        |  |
| Prix fixe     | camionnette  |   | 4 700,00 € | 2  | 9 400,00 €  | 3 102,00 € | 8,50 € |  |
|               | loyer  |   | 534        | 1  | 6 408,00 €  |            |        |  |
|               | publicité  |   | 159,00 €   | 1  | 159,00 €    |            |        |  |
|               | assurance  |   | 400        | 1  | 400,00 €    |            |        |  |
|               | salaire fondateur  |   | 1650       | 3  | 59 400,00 € |            |        |  |
|               | salaire permanent  |   | 1500       | 1  | 18 000,00 € |            |        |  |
|               | salaire saisonnier   |   | 1250       | 1  | 7 500,00 €  |            |        |  |
| cout variable | chauffage  | par m <sup>2</sup>  | 15         | 20 | 300,00 €    |            |        |  |
|               | eau  | par m3  | 3,98       | 36 | 143,28 €    |            |        |  |
|               | electricité  | par kWh   | 0,1765     | 80 | 14,12 €     |            |        |  |
|               | produit phytosanitaire   |   | 20         | 1  | 20,00 €     |            |        |  |
|               | végétaux   |   | 100        | 1  | 100,00 €    |            |        |  |
|               | bac potager  |   | 300        | 1  | 300,00 €    |            |        |  |

3 728,00 €

<https://pubve>  
<https://www.l>

|  |                  |  |    |   |              |  |  |  |
|--|------------------|--|----|---|--------------|--|--|--|
|  | substrats        |  | 50 | 1 | 50,00 €      |  |  |  |
|  | tuteurs          |  | 10 | 1 | 10,00 €      |  |  |  |
|  | accroche tuteurs |  | 5  | 1 | 5,00 €       |  |  |  |
|  | graines          |  | 10 | 1 | 10,00 €      |  |  |  |
|  | impôt            |  |    |   |              |  |  |  |
|  | total            |  |    |   | 201 482,08 € |  |  |  |

€

1250 litre par mois

[hicule.com/boutique/kit-autocollant-vehicule-avec-creation-maquette/kit-autocollant-vehicule-avec-creation-maquette-espaces-verts/](http://hicule.com/boutique/kit-autocollant-vehicule-avec-creation-maquette/kit-autocollant-vehicule-avec-creation-maquette-espaces-verts/)  
[ledroitdereussir.com/prix-google-adwords/](http://ledroitdereussir.com/prix-google-adwords/)